

BRIMAS A/S

Satellitvej 10
8700 Horsens

CVR-nr. 26 07 25 81

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/03 2017

Thomas Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance 31. december 2016	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

BRIMAS A/S
Satellitvej 10
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 07 25 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2001
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Peter Iversen, formand
Thomas Iversen
Anne Iversen

Direktion

Thomas Iversen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	23.002	20.025	20.437	18.586	16.557
Resultat før finansielle poster	3.153	2.677	1.936	3.200	2.333
Resultat af finansielle poster	90	44	20	(6)	7
Årets resultat	2.518	2.086	1.484	2.384	1.749
Balance					
Balancesum	20.291	16.774	14.769	15.356	11.740
Egenkapital	10.304	8.787	7.702	7.218	5.834
- driftsaktivitet	(2.841)	3.171	18	5.831	427
- investeringsaktivitet	0	(119)	(278)	(592)	(68)
- finansieringsaktivitet	517	(4.390)	(1.560)	(1.446)	536
Antal medarbejdere	35	34	35	33	32
Nøgletal					
Afkastningsgrad	17,0 %	17,0 %	12,9 %	23,6 %	22,8 %
Soliditetsgrad	50,8 %	52,4 %	52,1 %	47,0 %	49,7 %
Forrentning af egenkapital	26,4 %	25,3 %	19,9 %	36,5 %	32,0 %
Likviditetsgrad	204,0 %	209,0 %	177,7 %	0,0 %	0,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

BRIMAS er specialister i forarbejdning af rustfrit stål til bl.a. fødevare-, pharma-, vind-, tog- og offshoreindustrien. Herudover har virksomheden en separat afdeling med speciale i forarbejdning af stål.

Selskabet er kendt for, at have et højt kvalitets- og serviceniveau samt altid at levere til aftalt tid og pris.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et resultat før skat på 3.243 t.kr. mod 2.720 t.kr. i 2015. Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 10.304 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et positivt resultat på niveau med det i 2016 realiseret.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		23.002.311	20.025
Personaleomkostninger	1	<u>(19.521.471)</u>	<u>(17.009)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.480.840	3.016
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(328.215)</u>	<u>(339)</u>
Resultat før finansielle poster		3.152.625	2.677
Finansielle indtægter	3	96.730	75
Finansielle omkostninger	4	<u>(6.524)</u>	<u>(31)</u>
Resultat før skat		3.242.831	2.721
Skat af årets resultat	5	<u>(725.096)</u>	<u>(635)</u>
Årets resultat		<u>2.517.735</u>	<u>2.086</u>
Foreslået udbytte		1.500.000	1.000
Overført resultat		<u>1.017.735</u>	<u>1.086</u>
		<u>2.517.735</u>	<u>2.086</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		481.277	808
Materielle anlægsaktiver	6	<u>481.277</u>	<u>808</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>481.277</u>	<u>808</u>
Råvarer og hjælpematerialer		71.727	0
Varebeholdninger		<u>71.727</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.975.767	7.109
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.989.929	2.564
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.771.978	4.654
Tilgodehavender		<u>19.737.674</u>	<u>14.327</u>
Likvide beholdninger		<u>365</u>	<u>1.639</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.809.766</u>	<u>15.966</u>
Aktiver i alt		<u>20.291.043</u>	<u>16.774</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		8.303.967	7.287
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>1.000</u>
Egenkapital		<u>10.303.967</u>	<u>8.787</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>274.183</u>	<u>347</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>274.183</u>	<u>347</u>
Kreditinstitutter		685.733	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.894.756	3.139
Forudfakturering igangværende arbejder	7	198.729	1.264
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	365
Selskabsskat		798.028	646
Anden gæld		<u>2.135.647</u>	<u>2.226</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.712.893</u>	<u>7.640</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.712.893</u>	<u>7.640</u>
Passiver i alt		<u>20.291.043</u>	<u>16.774</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	7.286.232	1.000.000	8.786.232
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.017.735	1.500.000	2.517.735
Egenkapital 31. december 2016	500.000	8.303.967	1.500.000	10.303.967

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		2.517.735	2.086
Reguleringer	11	963.105	1.080
Ændring i driftskapital	12	<u>(5.766.927)</u>	<u>314</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(2.286.087)	3.480
Renteindbetalinger og lignende		96.730	75
Renteudbetalinger og lignende		<u>(6.524)</u>	<u>(31)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(2.195.881)	3.524
Betalt selskabsskat		<u>(645.569)</u>	<u>(353)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(2.841.450)	3.171
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(239)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	110
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>0</u>	<u>10</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	(119)
Ændring i koncernmellemværende		1.517.475	(3.390)
Betalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(1.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		517.475	(4.390)
Ændring i likvider		(2.323.975)	(1.338)
Likvider 1. januar 2016		<u>1.638.607</u>	<u>2.977</u>
Likvider 31. december 2016		(685.368)	1.639
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		365	1.639
Kassekredit		<u>(685.733)</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2016		(685.368)	1.639

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.213.066	15.708
Pensioner	1.544.184	693
Andre omkostninger til social sikring	449.134	451
Andre personaleomkostninger	315.087	157
	<u>19.521.471</u>	<u>17.009</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>34</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	328.215	479
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>0</u>	<u>(140)</u>
	<u>328.215</u>	<u>339</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	67.700	63
Andre finansielle indtægter	<u>29.030</u>	<u>12</u>
	<u>96.730</u>	<u>75</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	12
Andre finansielle omkostninger	<u>6.524</u>	<u>19</u>
	<u>6.524</u>	<u>31</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	798.028	646
Årets udskudte skat	<u>(72.932)</u>	<u>(11)</u>
	<u>725.096</u>	<u>635</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>3.676.715</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>3.676.715</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>3.676.715</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		2.867.223
Årets afskrivninger		<u>328.215</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>3.195.438</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>481.277</u>
Afskrives over		<u>2-8 år</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	6.649.059	7.607
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(3.857.859)	(6.307)
	<u>2.791.200</u>	<u>1.300</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.989.929	2.564
Modtagne forudbetalinger under passiver	(198.729)	(1.264)
	<u>2.791.200</u>	<u>1.300</u>
 8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	347.115	358
Hensat i året	(72.932)	0
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>(11)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>274.183</u>	<u>347</u>

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Holdingselskabet Iversen ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med søsterselskabet Ejendomsselskabet Iversen ApS. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel og den årlige husleje udgør 1.680 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på 587 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.373 t.kr.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på 133 t.kr. via selskabets bankforbindelse.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	(96.730)	(75)
Finansielle omkostninger	6.524	31
Af- og nedskrivninger	328.215	479
Skat af årets resultat	<u>725.096</u>	<u>635</u>
	<u>963.105</u>	<u>1.070</u>

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	(71.727)	0
Ændring i tilgodehavender	(7.403.818)	(3.399)
Ændring i leverandører mv.	<u>1.708.618</u>	<u>848</u>
	<u>(5.766.927)</u>	<u>(2.551)</u>